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Samrådsyttrande angående bildande av naturreservat i 
Skuruparken, Nacka

Nacka kommun avser att bilda ett naturreservat av Skuruparken, den del som ligger söder 
om Skurubron. Förbundet för Ekoparken verkar i Stockholm för att bevara och utveckla 
Kungliga nationalstadsparken. Denna park rymmer exempel på engelska parker och 
Förbundet har därför ett stort intresse av att engelska parker, såsom den i Skuruparken, 
bevaras, vårdas och utvecklas för att spegla kulturhistorien. Skuruparken har en historia som 
är intimt förknippad med centrala delar av Kungliga nationalstadsparken genom att Carl 
Råbergh, som lät anlägga parken, anlitade samme Fredrik Magnus Piper, som utformade 
Bellevueparken och stora delar av Hagaparken, belägna inom Kungliga nationalstadsparken. 
Intresset för denna parkepok är mycket stort och det ligger ett stort värde i att bevara 
Skuruparken. Parken behöver dock städas upp, en mängd olagligt uppförda byggnader bör – 
med något undantag, dikterat av kulturhistoriska skäl – avlägsnas. Gångvägar bör försiktigt 
renoveras som naturstigar. Sly behöver röjas på vissa ställen och ekar frihuggas. Stränderna 
behöver rensas.

Den norra delen av den ursprungliga Skuruparken skiljs idag från den södra av Skurubron. 
Det skulle vara utomordentligt värdefullt att nu när en ny bro tillkommer försöka utforma en 
förbindelse mellan parkens norra och södra delar som visar att de utgör en 
sammanhängande helhet. Den nya bron kan t.ex. ges en sådan utformning att den bildar en 
portal, i klassisk, ev. antikiserande, utformning. En gångväg kan anläggas som naturligt 
binder ihop de två delarna. Rätt utförd kan detta bli en kulturhistorisk märkesplats i Nacka.

Förbundet för Ekoparken hoppas att Nacka kommun ska ha framgång med det berömvärda 
initiativet att skydda området som naturreservat och med att i framtiden utveckla 
Skuruparken så att dess historiska värde kommer till sin rätt.
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